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OTWARCIE UROCZEGO LASKU BIALSKIEGO
; ■/

noścl w małym tylko stopniu ustępuje wfr 
dokom ze Skrzyczanej lub Klimczoku. Tere-* 
ny te znajdują się w lesie własności miasta 
Białej. Tę partję na Handzliku odkrył i jej 
wartość potrafi łocenić b. administrator 
Łych terenów, inż. Midowicz, który już 
przed kilku laty na urwistym stoku peł
nym skał rozpoczął budowę małych ście
żek, prowadzących na wzniesienie stoku, 
ca którym rośnie rzadki u nas okaz czar
nej brzozy. Nazwał on tak z tego powodu 
miejsce to, wzniesione 680 mtr. ponad po
ziom morza. Na tern miejscu wzniesiono 
obecnie wysoki sztandar o barwach naro
dowych na znak, że teren ten turystycznie 
opanowano i dla ludności i turystycznej 
publiczno ści udostępmono.

Spuściznę w dalszej akcji uporządkowa
nia oweog terenu górskiego objął po p. inż. 
Midowiczu asesor magistratu Białej p. Ro* 
chowicz i dzięki niestrudzonej i żmudnej 
kilkuletniej pracy doprowadził do dzisiej
szego stanu leśny* parK, który pod wzglę
dem wartości turytsycznej na skutek prze
pięknych widoków przewyższa pod wielu 
wzlgędami rozreklamowany Lasek Cygań
ski w Bielsku, posiadający dojazd tramwa
jem. Tylko kwestja dojazdu i komunikacji 
do leśniczówki, od której rozpoczyna się 
teren parku, jest narazie chwilową prze
szkodą dla masowej frekwencji do tegoż 
Lasku. Te przeszkody komunikacyjne. bę< 
dą niewątpliwie w krótkim czasie usunięte,
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BIAŁA, 15 września (BK). Bez hałasu i 
^fanfaronady skromnie dokonano wczoraj 

Ífw sobotę dnia 12 bm. otwarcia Łasku bial
skiego, utworzonego na wzór krakowskiego 
Lasku Wolskiego“, na samym stoku góry 

jHandzlik. W tein sposób w cudowną koronę 
turystycznego bogactwa Beskidów wpra
wiono przepiękną perłę do skarbca bogactw 
natury naszego kraju. O godz. 15 zebrał się 
poważny zastęp obywateli miasta Białej z 
przedstawicielami rady urzędów, barmi- 
Itrzem dr Łuniewskim i wiceburmistrzem 
Kuśnierzem na czele oraz przedstawiciela
mi prasy, przed ratuszem w Białej i stąd 
Sochodami udano się przez dzielnicę

Ja-Lipnik do leśniczówki u podnóża 
'dljandzilka. Stąd ruszył pochńd pod prze
wodnictwem asesora magistratu miasta 
TRiałej p. Rochowieza przepiękną szeroką 
terpentyną dla ruchu pieszego, prowadzą
cą stokiem Handzlika na miejsce, które 
mianowano Kopą Czarnej Brzozy. Przesu
wającym sięuczestnikom tej niezapomnia
nej wycieczki przedstawiaj się. cudowny 
widok na całą kotlinę powiatu bielskiego i 
duyż skrawek powiatu bialskiego, który 
sięga hen daleko poza Dziedzice z jednej 
strony, zaś z drugiej daleko poza stawy 
Międzyrzecza, pozostawiając na każdym u* 
czestniku wycieczki niezatarte wrażenie. — 
Wprost nie do wiary, że w tak bliskiem są

siedztwie miasta „odkryto“ i uprzystępnio
no szerokim warstwojn-dudności górskie te
reny, z których widok pod względem pięk- 



telkę amerykańską w Chicago p. Józefę 
Ozerkasową, która wracając do Ameryi 
Póln., nielegalnie wywoziła 500 dolarów z 
Polski. Dolary skonfiskowano, Czerkasową 
przytrzymano. Aresztowanie to powinno 
hyc ostrzeżeniem dla naszych emigrantów 
amerykańskich, aby wracając z odwiedzin 
w Po^ce do Ameryki, byli zaopatrzeni w 
zezwolenia dewizowe.

(H) BOGATY POŁÓW. —-W sierpniu b. r. śląska 
ifełraś graniczm przytrzymała porzucony przemyt w 
,<43 wypadkach, wartości około 49.000 zł. Skonfisko
wano towary w 43-eh wypadkach wartości około 8.500 
Bł. (artykuły chemiczme, owoce, zapalniczki). Przy
trzymano 833 osoby z przemytem. Ukrócone cło wy
niosło za sierpień około 106 tysięcy zł. Za nielegalne 
przekraczanie granicy w sierpniu b. r. przytrzymano 
3127 osób.

(H) ŚMIERĆ POD KOŁAMI POCIĄGU. Pociągiem 
popularnym z Katowic do Warszawy na mecz Pol- 
jb*ka—Niemcy jechał w ub. sobotę w nocy urzędnik 
fabryki azotu w Chorzowie, Leopold Urbanek. Pod 
Piotrkowem Urbanek z niewiadomej przyczyny wy
pad! z pociągu i dostał się pod kola, ponosząo śmierć 
ma miejscu.

(H) ŚMIERTELNY WYPADEK MOTOCYKLOWY. 
Urzędnik kolejowy z Tarnowskich Gór, 35-letni Ro
man Kałamarz, jadąc 13 bm motocyklem, w Brze
zinach Śląskich najechał na kamień, upadł i poniósł 
śmierć na miejscu.

NAPAD Z BRZYTWAMI
SOSNOWIEC, 15 września (Sp). Dwaj 

•bracia Edward i Wl. Wynarscy, zamieszka
li w Sosnowcu przy ul. Siennej 7, stając w 
obronie bezbronnych kobiet, zostali ciężko 
ranni. Mianowicie w niedzielę wieczór prze
chodzili oni ul. Rudną i zauważyli, że dwaj 
mężczyźni, którymi okazali się Jan Czer
wiński i Wlad Ciemny w brutalny spo
sób zaczepiali przechodzące kobiety. Bracia 
Dynarscy zwrócili im uwagę, by nie zacze- 
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5 dni w okropnem wrę?
KATOWICE, 15 września (H). Do Kato

wic nadeszła wiadomość o niezwkkłym 
skandalu, jakiego dopuściły się władze nie
mieckie wobec obywatelki, polskiej wdowy 
po znanym krakowskim pisarzu i publicy
ście, śp. Żuk-Skarszewskim. Mianowicie p. 
Żuk-Skarszewska przed kilkoma dniami zo
stała aresztowana w pociągu w pobliżu.By
tomia z powodu drobnej nieformalności pa
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Aresztowanie niebezr
KATOWICE, 15 września (H). Sędzia Î 

śledczy sądu okr. w Katowicach prowadzi | 
w sprawie gorszących zajść, jakie miały 
miejsce dnia 17 sierpnia b. r. na pogrzebie 
Waltera Li pusa, przemytnika z Bielszo wic, 
zastrzelonego przez śląską straż graniczną 
na zielonej granicy. Jak wiadomo, w związ
ku ze znanym przemytem na pograniczu 
Pawłowa, Bielszo wic i Kończyc w powiecie 
katowickim zdarzają się ostatnio wypadki 
postrzelenia przemytników przez straż gra
niczną. Wypadki te wykorzystują każdo
razowo komuniści do masowych wystąpień, 
podczas których policja zmuszona jest li
kwidować gorszące zajścia, jak przemówie
nia o charakterze komunistycznym i t. d. 
Manifestacje takie wpływają b. ujemnie na

NAPAD BANDYTÓW 
POD RADOMSKIEM

RADOMSKO, 15 września (D. A.). W dnia 
onegdajszvm we wsi Faustynów po w. ra-


